Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.02.2021 № 219
г. Малая Вишера

О внесении изменений в
муниципальную про-
грамму «Благоустройство
территории Маловишер-
ского  городского поселе-
ния на 2021-2025 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство

территории Маловишерского городского поселения на 2021-2025 годы»,

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от

25.01.2021  № 42 (далее Программа):

1.1. Изложить в Паспорте Программы строку  «Объемы и источники

финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации»

в редакции:

«Объемы и ис-
точники финан-
сирования му-
ниципальной
программы с
разбивкой по
годам реализа-
ции

объемы финансирования за счет всех источников –
100903,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 46418,4 тыс. рублей;

2022 год – 25712,5 тыс. рублей;

2023 год – 28772,1 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

из них:

бюджет Маловишерского городского поселения – 66634,6
тыс. рублей, в том числе:

2021 год - 21956,7 тыс. рублей;

2022 год – 22308,3 тыс. рублей;

2023 год – 22369,6 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год – 0 тыс. рублей;

федеральный бюджет – 4759 тыс.рублей, в том числе

2021 год – 766,7 тыс. рублей;

2022 год – 841,8 тыс. рублей;

 2

2023 год – 3150,0 тыс. рублей;

2024 год - 0 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей;

областной бюджет -29509,4 тыс.рублей, в том числе:

2021 год – 23695,0 тыс. рублей;

2022 год – 2562,4 тыс. рублей;

2023 год – 3252,0 тыс. рублей;

2024 год - 0 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей

»;

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Уличное освещение территорий

Маловишерского городского поселения» муниципальной программы «Бла-

гоустройство территории Маловишерского городского поселения на 2021-2025

годы» строку  «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

Объемы и
источники
финансирования
подпрограммы с
разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников –
31861,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год – 10519,1тыс. рублей;

2022 год – 10671,0 тыс. рублей;

2023 год – 10671,0 тыс. рублей;

2024 год - 0 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей;

из них:

бюджет Маловишерского городского поселения –
31861,1 тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 10519,1 тыс. рублей;

2022 год – 10671,0 тыс. рублей;

2023 год – 10671,0 тыс. рублей;

2024 год - 0 тыс. рублей;

»;

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Озеленение и уборка мусора,

содержание ливневой  канализации на территории Маловишерского городского

поселения» муниципальной программы «Благоустройство территории

Маловишерского городского поселения на 2021-2025 годы» строку  «Объемы и

источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам

реализации» в редакции:

Объемы и источники
финансирования подпрограммы
с разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех
источников – 22235,7  тыс. рублей, в том числе
по годам реализации:

2021 год – 7473,1 тыс. рублей;

2022 год - 7381,3  тыс. рублей;

2023 год - 7381,3  тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей;

 3

 из них:

бюджет Маловишерского городского
поселения – 22235,7  тыс. рублей, в том числе:

2021 год – 7473,1 тыс. рублей;

2022 год – 7381,3 тыс. рублей;

2023 год – 7381,3 тыс. рублей;

2024 год - 0 тыс. рублей;

2025 год - 0 тыс. рублей

1.4. Изложить в разделе «IV. Перечень целевых показателей

муниципальной программы»  строку 3.2 в прилагаемой редакции (приложение

№ 1 к постановлению);

1.5. В  разделе  «V. Мероприятия муниципальной программы»:

1.5.1. Изложить строки 1.1.1, 3.1.2, 3.1.3, 4.1.3 в прилагаемой редакции

(приложение № 2 к постановлению);

1.5.2. Дополнить строками   4.1.6-4.1.7 в прилагаемой редакции

(приложение № 3 к постановлению).

Первый заместитель
Главы администрации   А.Ю.Зайцев

Приложение № 1
к постановлению Администрации
муниципального  района
от 26.02.2021 № 219

№
п/п

Наименование целевого показателя Единица
измерения

Базовое
значение
целевого

показателя
(2020 год)

Значение целевого показателя по годам

2021 2022 2023 2024 2025

«3.2 Ямочный ремонт улиц города кв.м 2000 1500 1500 1500 0 0 »

Приложение № 2
к постановлению Администрации
муниципального  района
от 26.02.2021 № 219

№ п/п Наименование ме-
роприятия

Исполнитель
(соисполнители)

Срок реа-
лизации

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-
казателя из

паспорта му-
ниципальной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам      (тыс.
руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

«1.1.2. Оплата  за активную
энергию

отдел

 подрядные
организации,

привлеченные на
конкурсной основе

2021-2025
годы

1 .2 бюджет Малови-
шерского

городского
поселения

7019,1 7171 7171 0 0

»

«3.1.2. Выполнение работ по
ямочному ремонту  улиц
города

отдел

подрядные
организации,

привлеченные на
конкурсной основе

2021-2025
годы

3.2 бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

областной бюджет

85,302

1620,746

122,0

2311,0

122,0

2311,0

0

0

0

0

3.1.3. Выполнение работ по
ремонту асфальтно –
бетонного и грунтового
покрытия  дорог и
тротуаров в   г. Малая
Вишера:

по ул.Новгородской (от
ул.Володарского до ул.

отдел

подрядные
организации,

привлеченные на
конкурсной основе

2021-2025
годы

3.3

бюджет Мало-
вишерского го-

54,579

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 2

Мира от ул. Мира до
поворота на кладбище
«Бабкино»);

ул. Герцена;

ул.Молодежная;

ул.Левченко (от ул.Мира
до д.119);

ул.Ленина (от д.52по ул.
Ленина до пересечения с
ул. 2-ой Пионерской);

стройконтроль

родского посе-
ления

областной бюджет

бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

областной бюджет

бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

областной бюджет

бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

областной бюджет

бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

областной бюджет

бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

областной бюджет

5393,344

16,831

1646,339

31,349

3097,152

69,375

6828,165

25,995

2555,0

4,871

480,0

0 0 0 0

 3

ПРП«Дорога к Дому»:
участок ул. 50 Лет
Октября (заезд к
автостанции);

участок пер.
Новгородский (заезд к
бане);

стройконтроль

бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

областной бюджет

бюджет
Маловишерского
городского посе-

ления
областной бюджет

бюджет
Маловишерского
городского посе-

ления
областной бюджет

67,069

1274,320

26,120

496,292

4,509

74,642

»

4.1.3. Благоустройство общест-
венных террито-
рий(проездов, скверов,
парков, тротуаров,
автобусных остановок,
детских площадок)

отдел

подрядные
организации,

привлеченные на
конкурсной основе

2021-2025
годы

4.3

бюджет Малови-
шерского

городского
поселения

2584,9 2581,3 2581,3 0 0

»

Приложение № 3
к постановлению Администрации
муниципального  района
от 26.02.2021 № 219

№
п/п

Наименование ме-
роприятия

Исполнитель
(соисполнители)

Срок реа-
лизации

Целевой
показатель
(номер це-
левого по-
казателя из

паспорта му-
ниципальной
программы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам      (тыс.
руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

«4.1.6. Благоустройство
гражданского кладбища в
д. Селищи в соответствии
с протоколом ТОС
«Селищи» от 01.02.2021
№1

отдел

подрядные
организации,

привлеченные на
конкурсной основе

2021 4.3

бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

областной

бюджет

20,0
0 0 0 0

4.1.7. Реализация проекта
поддержки местных
инициатив
(ППМИ)обустройство
зоны отдыха в д. Селищи
Маловишерского
городского поселения

отдел

подрядные
организации,

привлеченные на
конкурсной основе

2021 4.3 бюджет Мало-
вишерского го-
родского посе-

ления

областной
бюджет

70,0 0 0 0 0

»